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Prezydent USA mówi:
S**W

Nie chcemy 
i nie będzie wojny...

Prezydent Sianów Zjednoczonych 
H arry  Trum an n a  otw arciu Gen oralne
go Zgromadzenia ONZ wygłosił dłuższe 
przemówienie, w  kMorym oświadczył m. 
in.:

„O statnio wszyscy słyszeliśmy wicie o 
ew entualności now ej w ojny  św iatow ej. 
Obawa tej możliwości dała się we znaki 
całem u św iatu. O baw a ta  je s t niczym  
nieuspraw iedliw iona".

„Jednakże pogłoski o trzeciej w o j n ^  
św iatow ej nadal zna jdu ją  chętnych słu
chaczy w pew nych kołach. O ile tym  plot 
kom  nie zostanie położony kres, n iew ąt
pliw ie w płyną one na zaham ow anie od- 
buaow y na świecie.

O trzym uję wiele w iadom ości ze w siv- 
slkich stron  świata. Są one w szystkie 
zgodno co do jednego punk tu  —  naro  
dy na całym  świecie m ają  dosyć wojny, 
Poznały one potw orność w ojny oraz całą 
je j bezcelowość. Żaden odpow iedzialny 
rząd nie może nie b ra 'ł pod uwagę tego 
powszechnego nastro ju . St. Zjednoczone 
nie dążą oo w ojny z żadnym  narodem  
ani w chwili obecnej, ani w  przyszło
ści". '

„Jestem  przekonany, i e  każdy ■ dele 
gat obecny na Zgrom adzeniu zgadra się 
ze m ną, że należy odrzucić i potępić 
wszelkie pogłoski o w ojnie".

„Po zaw arciu trak ta tów  pokojow ych 
je n em  pewien, że ONZ będzie w sta i^e 
nie dopi'f'«ić do wojny pom iędzy n aro 
dam i oraz będzie m ogła przyczynić się 
do usunięcia strachu  przed w ojną, któ 
ry dręczy ludzkość, opóźnia postęp i 
stoi n a  przeszkodzie w  osiągnięciu wyż 
szego po nom u życia4*.

„W irń d  sojuszników  zaznaczyły się o- 
statn io  różnice poglądów. N ie pom oże 
nam  n i;, jeżeli będziem y to okryw ać, a!s 
zł drugiej strony  n ie należy różnic tych 
przesadzać".

„Jeżeli chodzi o Niemcy i Japonię, to 
S tany Zjednoczone są zdecydow ane nie 
dopuścić do tego, by którekolw iek z łych 
państw  mogło słać się ponow nie przy 
czyną do w ojny. Musimy stw orzyć ta ’u  
pokój, który by zapew nił, że zarówno 
Niemcy jak  i Japon ia  pozostaną rozbro 
jone. W pływy narodow ych socjalistów  w 
Niemczech pow inny być w ykorzenione, 
a władza m ilita rv 'lóv.r i r^dł.o^aczy w i 
jennych w Japonii n a  zawsze zniszczo
na". •

„Dwa najw ażniejsze zadania ONZ w 
dziedzinie usunięcia obaw y przed w ojną 
crek a ją  jeszcze urzeczyw istnienia: I) 
musi być osiągnięte porozum ienie w 
spraw ie kontro li m iędzynarodow ej nad 
energią atom ow ą, k tó re  by gw arantow a 
ło używ anie tej energii jedyn ie do ce
lów pokojow ych. Zgrom adzenie ONZ za
żądało takich  gw arancji w rezolucji, u- 

|  chw alonej jednom yślnie osta tn ie j zimy,
2) m usim y osiągnąć porozum ienie, k tó 
re usunie śm iertelną trw ogę przed inny
mi rodzajam i bron i, przeznaczonej do 
m asow ej zagłady —  zgodnie u tą samą 
rezolucją".

„R ealizacja tych zadań będzie w ym a
gać w ytrw ałości i dobrej woli, oraz u- 
stanow ienia pew nych precedensów  w 
praw ie narodów . Ale obie spraw y w ym a
gają najw iększych naszych w ysiłków  i 
m aksim um  dobrej woli".

„Będziemy kontynuow ali nasze w ysił
ki i dążyli do osiągnięcia porozum ienia 
wszystkim i dostępnym i nam  środkam i. 
Jednocześnie będziem y nalegać na to, by 
przygotow ano porozum ienie, na podsta
wie którego Rada Bezpieczeństwa m ogła 
by dysponow ać arm ią pokojow ą, zdolną 
do zapobieżenia wszelkiej agresji" .
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Wojna nerwów zakończyła się“
N .> w' Y JORK, 24.10. — Korespon 

dent PAP donosi z Nowego Jorku: W 
dzień otwarcia drugiej sesji general
nego zgromadzenia Organizacji Na
rodów Zjednoczonych, miasto przy
brało wyjątkowo uroczysty charakter, 
a ludność jego przygotowała entu
zjastyczne przyjęcie przybyłym z ca 
łego świata delegatóm. Przy p ęk- 
nej, słonecznej pogodzie, korowód po
nad 100 odkrytych samochodów prze 
jechał przez główne ulice Nowego 
Jorku, witany w spontaniczny sposób 
prze- milionowe tłumy nowojorczy
ków.

Skoncentrowanie 
wysiłków w kierunku

trwałego pokoju
ratusza, gdzie nastąpiło of cjalne 
przyjęcie delegatów 51 państ-w przez 
zastępcę burmistrza, Corcoran, zazna 
czaiac, iż w Nowym Jorku przybysze 
z całego świata znajdą najlepsze od
bicie międzynarodowego współżycia i 

Samochody skierowały się do pełne zrozum enie współpracy.

„Gratuluję Panu!"
NOWY JORK, 24. 10. (API). 

„Gratuluję Panu spowodu Pańskiej 
dzisiejszej mowy — była wspaniała", 
Tymi słowami powitał min. Mołotow 
prezydenta Trumana na przyjęciu 
podczas sesji inauguracyjnej Zgroma 
dzenia Ogólnego. Również szef dele
gacji brytyjskiej Filip Noe! Baker o- 
kreślił mowę jako wspaniałę- „Był 
doskonały program pracy Zgromadzę 
nia Ogólnego” — powiedział. Inni de 
legaci oświadczyli, że mowa była w 
duchu prezydenta Roosevelta i pod
kreślili praktyczny charakter propo
zycji oraz szczerość w uwagach, do
tyczących wolności od obawy przed 
nową wojną. Uważa s ę również, że 
prezydent zadokumentował swoje o- 
sjbiste zainteresowanie kwestią Pa
lestyny przez szczegółowe uwagi na 
temat Międzynarodowej Organizacji 
do spraw uchodźców i zapewniene 
współpracy amerykańskiej w zagwa- 
rantowtniu miejsca dla uchodźców w 
Stanach Zjednoczonych.

zakreślił plan zadań ONZ. Niektórzy 
stwierdzają, że prezydent Truman 

nie starał się tuszować różnic, jakie 
istnieją między Wschodem i Zachtf1 
dem, lecz jednocześnie podkreślał, 
że nic pow nny one stanowić prze-i wygłaszając inauguracyjne 
szkody na drodze do pokoju.

--------- oOo

Z kolei zabrał głos przewodu czący 
amerykańskiej delegacji,, senater Au
stin, który wyraził przekonan e, że 
wo;jui nerwów zakończyła się już, 
a obecnym zadaniem Narodów Zjed
noczonych jest skoncentrowanie wy
siłków w k erunku utrwalenia poko
ju.

Na powitalne słowa gospodarzy od 
powiedział przewodn'czący General
nego Zgromadzenia ONZ, Spaak.

Oficjalne otwarcie sesji ONZ nastą 
piło w miejscu, w którym 1939 r. od
była s ę światowa wystawa. Jeden z 
budynków, znajdujący się na Long 
Island został przerobiony na salę o- 
brad ONZ kosztem kilku milionów 
dolarów. Wśród szczelnie zapel io- 
nej sali, na której obok blisko tysią
ca delegatów i doradców znalazło s ę  
ponad 500 przedstawicieli prasy z ca
łego świata oraz kilkaset osób, które 
dostały się na salę za specjalnymi 
kartami wstępu, na trybunę ws!ąoił 
prezydent Stanów Zjednoczonych,

przeinó- 
w enie.

Bevin chce, Byrnes nie...

Wśród delegatów podkreśla się 
sposób, w jaki prezydent Truman

WASZYNGTON, 24.10. (API).. -  
Wysoki urzędnik amerykańskiego de 
partamentu stanu oświadczył dziś, że 
minister Byrnes odmówił publicznego 
poparcia planu Beviiia w sprawie u-

Nowa partia
we Francji

PARYŻ, 24.10. (API). — Cztery 
małe grupy polityczne: Unia de Gau- 
lle’a, Unia Demokratycznych Socjali
stów Ruchu Oporu, Partia Demokra
tyczna i Niezależna Partia Radykal
na połączyły się w nowe stronn etwo 
pod nazwą Republikańskiej Partii 
Gaulle‘istycznej,

Los Andersowców
LONDYN, 24.10, — W ciągu śro

dowego posiedzenia kongresu brytyj
skich Związków Zawodowych poru
szono sprawę zatrudnienia przebywa 
jących obecne na terenie Wielkiej 
Brytanii b, żołnierzy polskich.

Sprawa ta stała się przedmiotem 
gwałtownej debąty, w której część 
delegatów wystąpiła przeciwko za
trudnieniu Polaków. Delegaci ośw ad

specjalnej komisji, która by rozpatrzy 
ła sprawę umeszczenia Polaków w 
różnych gałęziach bryty jsk ego prze
mysłu.

Z ust niektórych uczestników kon
gresu padły zarzuty, iż wśród znajdu 
jących się w Wielkiej Brytanii Po
laków istneją elementy faszystow
skie. Wyrażono opinię, ii  zamiast 
ubiegać się o pracę w W. Brytanii, 
Polacy winni powrócić do kraju i

czyli, że zgodzą się na utworzenie | przystąpić do jego odbudowy.

Jednak spotkanie Wielkiej Trójki ?
LONDYN, 24.10. (API). — Na Kongresie Brytyjskich Zwązków Za 

wodowych generalny sekretarz Światowej Federacji Związków Żawo 
dowych Louis Saillant ośw ad czył, że Federacja zwróci *ię do Mar 
*załka Stalina, Prezydenta Trumana i premiera Attlee z prośbą o 
odbycie nowej konferencji Wielkiej Trójki, jeżeli atmosfera politycz
na nie ulegnie poprawie w czasie obecnej sesji Zgromadzenia Ogól
nego. Tymczasowy sekretarz Federacji, generalny sekretarz najwięk
szego na świecie związku zawodowego — Brytyjskiego Związku 
Transportowców Art-hur de Dea kia oświadczył: „Popieram tę propo
zycję. Jeżeli stosunki międzynarodowe nie poprawią się, jedynym 
wyjściem będzie doprowadzenie do spotkania Wielkiej Trójki". Sail
lant podkreślił, że przedstawiciele sowieccy w egzekutywie S.F.Z.Z. 
zgadzają się na tę propozycję, oraz wyraził nadzieję, że i sam Stalin 
gotów jest rozważyć możliwość takiego spotkania.

społecznien.a przemysłu n endeckie
go, który rozważany będzie w przy
szłym miesiącu przez Wielką Czwór
kę. W kołach waszyngtońskich pod
kreśla się, że Byrnes nie będzie mógł 
aprobować planu Bevina ze względu 
na zewnętrzną sytuację Stanów Zje
dnoczonych. Plan Bev na został przy 
jęty z aprobatą przez lew'cową pra* 
sę amerykańską.

----- IMM.------

Demobilizacja w ZSRR
MOSKWA, 24.10. W  dniu w czoraj

szym zostało opublikow ane postanow ie
nie P rezydium  Rady N ajwyższej ZSHIt o 
dalszej dem obilizacji w arm ii radziec- 
kiej.

D em obilizacji podlegają żołnierze i 
podoficerowie kolejnego starszego rocz- 
n ika w w ojskach lądowych, przy czym 
zostanie ona przeprow adzona w ok re
sie od listopada br. do stycznia następ 
nego roku. Zdem obilizowani korzysta ją  

zabezpieczenia m ateria lnego , p rzew i
dzianego w ustaw ie z czerw ca ubiegłego 
roku.

------ oOo-------
Groźba zaostrzenia 

sytuacji w Palestynie
LONDYN, 24.10. D ziałająca na te ren 'c  

P alestyny żydowska podziem na o rgan i
zacja terro rystyczna „S tern" w ystąpiła 
— w edług doniesienia agencji R eutera z 
Jerozolim y —  z ostrzeżeniem , iż je j dzia 
łan ia  partyzanck ie przeciw ko arm ii b ry 
ty jskiej „zostaną w zm ocnione".

D z i £ -

Więoej towarów tekstylnych 
Izba Gmin o Bev!nie.
'Jak Goering mógł przechować 

truciznę?
Francja jest1 oburzona.

J
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LONDYN, 24.10. W  sw iązku c 2-go- 
d/innym  expose m in is tra  Bevina w  sp ra 
wach b ry ty jsk ie j po lityk i zagran icznej, 
w ygłoszonym  w  Izbie Gmin, ko respon
dent PAP stw ie rdza, że oczekiw ane 2 
Jużym napięciem  1 poprzedzone odpo 
wiednią propagandą, jak rów nież szere- 
fiem domysłów t« strony prasy, w ystą
pienia brytyjskiego m in is tra  spraw za
granicznych zostało p rzy ję te  s szeregiem  
ro rm aitych  komentarzy.

Stanow isko, ja k ie  zajęła część angiel
skiej op in ii publicznej, n a jlep ie j scha
rak teryzow ały  słow a jednego  s posłów, 
jak ie  pad ły  w  czasie dyskusji. Zaznaczył 
on m ianow icie, t e  m ow a ob racała  się w 
kręgu n ierealności, a przez 2 godziny 
nie usłyszano n ic nowego, o  czym  by 
p rasa nie w spom niała już uprzednio . Wy 
ją tek  stanow ił jedyn ie  m om ent, gdy nii- 
o ister Bevin zapow iedział

pragnienie rządu brytyjskiego od
restaurowania niemieckiego prze
mysłu.

Sym ptom atycznym  zjaw iskiem  w  Izbie 
Gmin był fak t, że opozycja pow strzy 
m ała się w pierw szej fazie dyskusji, to 
znaczy przed  przem ów ieniam i Attlee i 
Churchill-’, nad zaatakow aniem  rzą
dowej polityki zagranicznej, k tó ra  spot
kała się natom iast z o strą  odpraw ą w 
łonie sam ej P artii P racy . Pew ien odłom 
członków p artii rządow ej od dłuższego 
już czasu ustosunkow uje się krytycznie 
do obecnej polityki zagranicznej. W  m o
mencie, kiedy Bevin m ówił na tem at 

Grecji, zapew niając Izbę, że W ielka Bry 
tan ia spełniła ty lko swe zobow iązaniu 
wobec tego k ra ju , n ie  m ieszając się do 
tam tejszych tp raw  w ew nętrznych, w ca
łej sali zerw ały się chóralne okrzyki: 

„Niech wojska powrócą do do
mu!", „Pozostawić Grecje samą so
b ie r .

iii o B erin ie
Niemcy biją brawo

N ieoczekiw ane w ystąpienie w te j for
mie postów  było  w yraźnym  dowodem 
nastaw ien ia Izby wobec zagadnienia 
w spółpracy rządu  bry ty jsk iego  r  grec
kim  w je j obecnej form ie. Jeszcze b a r 
dziej znam ienny odruch  członków  Izby 
nastąp ił w dalszej części przem ów ienia, 
odnoszącej się do Grecji, gdy Bevin p ró 
bow ał zapew nić posłów , że nie zlikwi
dow ano greckich zw iąrków  zawodowych, 
lecz jedynie uniew ażniono  w ybory władz 
naczelnych.

Na te słowa wielu posłów zarea
gowało ironicznym śmiechem.

W  dyskusji wziął udział szereg po
słów labourzystów . M ajor W ilkes zarru - 
cił Bevinowi, że ośw iadczenia ■ ?o są nie
ścisłe, a według pewnych ź ró Je l b ry ty j
ska m isja  w ojskow a w  Grecji liczy trzy 
dyw izje piechoty i  jedną dyw izję pan
cerną.

W  arm ii greckiej —  zdaniem  m ajo ra
W ilkesa —  m a się obecnie znajdow ać 
228 oficerów , k tórzy  służyli w  oddzia
łach ąuislingow skich, w ysługując się 
Niemcom. Polityka rządow a wobec G re
cji była jednym  z punktów , k tó ry  z m iej
sca dostał się pod surow ą ocenę człon-

Niemcy są zadowoleni
LONDYN, 24.10. — Brytyjska agencja prasowa w Niemczech donosi, że 

komentując mowę Bevina w Izbę Gm in, kierownik centralnego urzędu ży
wnościowego w brytyjskiej strefie okupacyjnej, dr Schlange-Schmoeningen 
stwerdził m. in.s „Niemcy mają nadzieję, że staną się ogniwem łączą
cym Wschód z Zachodem”. Wyraził on w imieniu rodaków szczególną 
wdzięczność za widoki na polepsze nie s ę  warunków gospodarczych oraz 
za oświadczenie, że ’ Niemcy powinny otrzymać rząd zaraz po odbyciu wol 
nych wyborów.

Ików parlam entu . Ten sam  poseł zarzucił 
I m inistrow i Bevinowi również

iż rząd brytyjski miesza się w 
wewnętrzne sprawy polskie.

P oseł zw rócił uwagę, że fak t, l i  jedy 
nym i rządam i, k tó ry m  UNRRA zarzuci
ła  nadużycie zapasów  dla celów polity
cznych, są grecki i chiński, popierane 
w łaśnie przez r rą d  b ry ty jsk i. Z najdująca 
się obecnie w Grecji angielska policja, 
k tó re j zadaniem  je st reorganizacja po
licji tam tejszej, zaciąga jedynie —  j i k  
zauw ażył poseł W ilkes —  quisl:ngow - 
ców , odm aw iając p raw a w stępu wszyst
kim  członkom  ruchu podziem nego z cza
sów okupacji n iem ieckiej.

Inny  z posłów  p artii pracy skierow ał 
słowa kry tyk i pod adresem  Bevina, za 
popieran ie p rrez  niego w różnych k ra
jach  p arty j opozycyjnych, ostrzecająe 
przed niebezpieczeństw em  w yw ołania tą  
drogą w ojny dom ow ej. Dzieje się to  w  
Grecji i Chinach.

W reszcie poseł W ilkes przypom niał, t  
jakkolw iek  zarzu ty  tego rodzaju  k ie ru je  
się pod adresem  obecnego rządu  już od 
dłuższego czasu, to  a i s  w yciągnął o n  a 
tego odpow iednich w niosków .

Attlee broni Bevina
LONDYN, 24.10. — Debata w Iz

bie Gm n nad sprawami zagranicz
nymi została otwarta przez premiera 
Attlee.

Niezależnie od zagadrien:ą przy
szłości Niemiec i Japonii należy — 
zdaniem premiera brytyjskego zała
godzić stosunki między państwami

Socjaliści niemieccy — niezaproszeni
LONDYN, 24.10. (API). — Wed

ług oficjalnego oświadczenia, na kon 
ferencję socjalistyczną w Londynie 
n e wysłano jeszcze zaproszeń do dra 
Schuhmachera, przewodniczącego nie- 
męckiej partii socjaldemokratycz
nej i Franza Neumanna — przewod- 
riczącego komitetu berlińskiego tej

W Be rlinie?
BERLIN, 24.10. Na odby ta j w e w torek 

konferencji prasow ej w  B erlin ie w sp ra 
wie rozm ów  nad przyszłością NI w ie c ,  
generał Mac N arney w yraził pogląd, iż 
ncnferencja M inistrów  S praw  Zagranic*- 
nych C rterech  M ocarstw  w te j spraw ie 
pow inna odbyć się w B erlinie, ponieważ 
tylko tu  m ożna najw szechstronn ie j zba
dać zagadnienie i dysponuje sJę odpo
wiednią liczbą rzeczoznawców.

-------oqo-------

Sacha Guiłry
PARYŻ, 24.10. Słynny ak to r  francusk i, 

Sacha Guitry, k tó ry  w yb iera ł się o sta t
nio n a  tou rnee po S tanach  Z jednoczo
nych, został ra trzym any  we F ran c ji w 
związku z ponow nym  oskarżen iem  N a
rodowego Związku In telek tualistów  F ran  
cuskich o kolaborację. Zw iązek, na k tó
rego czele stoi Jollio t-C urie, je s t zdania, 
że G uitry n ie  jest godny reprezentow ać 
F ran cji i m yśli francusk iej.

-------ooo-------
Egipt o Bevinie

LONDYN, 21.10. A gencja R eutera ko 
m unikuje z K airu , że pierw sze kom en
tarze p rasy  egipskiej do przem ów ienia 
m in istra  Bevina w  Izbie Gmin n ie są 
przychylne. D ziennik „K o tla"  zaznacza, 
że Bevin trak tu je  Egipt, ja k o  bazę b ry 
ty jską  « u  Środkow ym  W schodzi*.

parti. Komentując wiadomości publi 
kowane w Berlinie, że na tę konfe
rencję udaje się 2-ch socjalistycz
nych działaczy z Niemiec, czynniki 
miarodajne oświadczyły, że mogl by 
oni być obecni na konferencji tylko w 
tym wypadku, jeśli konferencja sama 
po otwarciu obrad postanowi ich za
prosić. Władze Labour Party przy
puszczają, że mogło wyniknąć nepo- 
rozumienie na ten temat1 z tego powo
du, że wysuwano propozycje, doma
gające się za oroszenia delegatów n'e-

europejskimi i zlikwidować spory, 
trwające od szeregu lat.

W wetu częściach świat. 'n‘eją 
starcia na tle nacjonalistycznym i 
podczas gdy, może najpilniejszym za 
gadnieuiem jest przyszłość Europy, 
równie niecierpiącym zwłoki są spra
wy Palestyny, Indii, Dalekiego 
Wschodu i Indonezji Zajmując się 
tymi zagadn eniami, Attlee wyraził 
przekonanie, że nawet najwięksi op
tymiści nie uważali za możliwe roz
wiązanie tych spraw w ciągu 15 mie
sięcy.

Jeśli ma być ustanowiony pokój, 
musi się zwrócić taką samą uwagę na 
zagadnienia gospodarcze, jak i na po 
lityczne. Musimy osiągnąć — podkre 
ślił Attlee — pozytywno wyniki 
wbrew zaprzeczeniom, które zdają 
się być zwyczajem, towarzyszącym 
międzynarodowym obradom".

Przechodząc do zagada enia korzy
stania z prawa veto, premier zazna
czy ł, i i  Wielka Brytania nigdy nie 
sądziła, że będzie ono stale używane,

PARYŻ, 24. 10. Prasa francuska 
poświęca dziś wiele miejsca komen
tarzom do mowy Be v i na. Opozycyjne 
stanowisko Bev na w sprawie oder
wania Ruhry 1 Nadrenii od Niemiec 
spotkało się z głębokim rozczarowa
niem prasy centralnej i MRP. Prasa 
komentuje słowa Bev na z wielkim

mieckich. W sprawie tej zostanie 
wkrótce ogłoszony oScjalny komun -1 a jedynie w wypadkach nadzwyczaj- 
kat. I nych. Premier wypowedział się za

——....  oOo .......

Francja jest oburzona
oburzeniem. Podkreśla ona, że Niem- 
ęy popierane przez Bevina, będą sta
rały się znów uzyskać pierwsze miej 
sce w Europę. Zarówno „Humanite" 
jak 1 „Populaire" przypominają, że 
Bevin n c nie mówił o Palestynie ani 
o Hiszpanii. „Humanite" wykazuje 
sprzeczność, jaka istnieje między o- 
świadczeniem Bevina, i* Anglicy 
nie opuszczą Grecji, a oświadcze
niem jego, że interwencja zagranicz
na w Grecji powinna być przerwana. 

--------ooo--------
Żelazo i stal 

w niemieckich rękach?
LONDYN, 24.10. — Radio brytyj

skie powołuje s ię  na ogłoszoną w 
Hamburgu wiadomość, według której 
brytyjski zarząd wojskowy przekazał 
odpowiedzialność za kierowane prze 
mysłem żelaznym i stalowym w ręce 
centralnego biura gospodarczego, któ 
re jest organizacją niemiecką w stre
fie brytyjskiej.

Nowe procesy 
w Norymberdze

NORYMBERGA, 24.10. W  listopadzie 
rozpocznie się proces przybocznego le
karza  H itlera, d ra  K rafta, prof. Hand- 
losera 1 prof. Rosta i  berlińskiego szpi
tala M iłosierdzia, k tórzy  przeprow adza
li dośw iadczenia lekarsk ie  na żywych lu
dziach. W szyscy trzej oskarżeni przeby
wają obecnie w  w ięzieniu norym berskim . 
Również fo tog ra f H itlera , H einrich H off
m ann został w czoraj aresztow any przez 
policję n iem iecką i osadzony w aresz
cie prew encyjnym . S tan ie on  p rzed  są
dem  denazyfikacyjnym .

uczynieniem przeglądu wypadków, w 
których można zastosować prawo 
veto.

Sprawom gospodarczym Attlee po
święcił następny odcinek przemówie
nia, zaznaczając, że rządy brytyjski 1 
Stanów Zjednoczonych różnią s ę w 
znacznym stopniu w sprawach gospo
darczych. Prem‘er wyraził przy tym 
nadzieję, że będzie można współpra
cować przy rozwiązywaniu poważ
nych zagadnień gospodarczych świa* 
ta.

Również sprawy wojskowe znalaz* 
ły s ę  w przemówieniu brytyjskiego 
premiera. Wspominając o wysunię
tym na Radzie Bezpieczeństwa żąda* 
niu wycofania obcych wojsk z pew
nych państw, Attlee zaznaczył, iż 
Karta ONZ nie wzięła taikiej sytua
cji pod uwagę. Zaznaczył on, że w 
krótkim czasie obce wojska zostaną 
całkowicie usunięte z innych państw 
i nie zaistnieje potrzeba utrzymywa
nia ich tam. •

Attlee wyraził przekonanie, że poll 
tyka Bevina spotyka się z popar
ciem przeważającej większości społe
czeństwa brytyjskiego, a krytyka rzą
du odnosiła s ę nie do jego polityki 
zagraniczne}, jako całości, lecz do 
pewnych punktów. W zakończeniu 
przemówienia prem:er podjął się o* 
brony polityki brytyjskiej wcbec Hi
szpanii generała Franco i Grecji, za
znaczając w odniesieniu do tej ostat
niej, że werzy w dojście tam do 
politycznego porozumienia.

----------ooo----------

Papierosy za wydanie 
zamachowców

STUTTGART, 24.10. (API). W Stutt
garcie w yznaczono nagrodę ca w ydani* 
w ładzom  spraw ców  zam achów bom bo
wych, jak ie  m iały m iejsce w  sobotę. Na
groda w yniesie 25 tys. m arek  1 6 ty*, 
papierosów . Poliej* posiada rysopis 
dw óch ludzi, k tó rzy  jakoby b rali udział 
w zam achu.

-oOo-

Daluege powieszony
PRAGA, 24.10. W kró tce po  w ydań u 

w yroku śm ierci n a  b. p ro tek to ra  Czech i 
Moraw, generała  S5 Daluege, został on 
powieszony.
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W Warszawie i w Lublinie
Ceny żywności w poszczególnych 

województwach kształtowały *  
okres e od 15 września do 1 paździer 
nik* niejednolicie. Również nierów
nomiernie występowała obserwowa
na ostatnio koniunkturalna zwyżka 
cen, wywołana zmniejszoną podażą w 
okrese robót sezonowych.

Największą tendencję zwyżkową 
wykazał rynek warszawski i lubelski. 
(W Warszawie w okresie od 15. 9. do 
1. 10. podrożał chleb pytlowy o 12,5 
proc., mąka pszenna o 20 proc., ka
sza jęczmienna o 49 proc., ziemniaki
o 20 proc, mięso w eprzowe o 11 pro
cent, masło o 18 proc. i jajka o 53 
procentł.

W innych województwach ceny wy 
kazały niewielkie odchylenie od cen 
notowanych w poprzednim okresie 
sprawozdawczym.

Z tego wynika, że ostatnia zwyżka 
cen n e  ma gospodarczego uzasadnie
nia i należy ją raczej w dużej mie
rze przypisać wzmożonej aktywnoś
ci spekulacyjnej, usiłującej wykorzy
stać chwilowe osłabienie podaży w 
okresie pilnych robót sezonowych 
przed nadchodzącą z mą. Dowiodły 
tego zresztą lotne kontrole, które w 
niektórych miastach wykryły duże za 
soby żywności, magazynowanej dla 
celów spekulacji. (BlgJ.

Na podstaw ie w yn iku  kontroli eea, 
p rzeprow adzonej przez Delegaturę Komi
sji Specjalnej w Lublinie w d n iu  17 bm., 
starosta grodzki oraeczeniem  s du. 23 
bm . skazał za pob ie ran ie  nadm iernych  
cen za artyku ły  p ierw szej potrzeby na
stępujących  kupców : w łaścicielkę sklepu 
przy  ul. D ługiej 17, Sm yk Annę n a  200 
tys. zł grzyw ny i  zam ianą na 4 m ie lą c e  
aresztu  1 20 łys. zt kosrtów  postępow a
n ia ; w łaścicielkę sklepu przy  ul. Długiej
71, Swidzińską —  n a  200 tys. zł grzyw 
ny z ' zam ianą n a  4 m iesiące aresztu  1 
20 tys. zł kosztów  postępow ania; w łv  
śc,cieikę ‘ klepu przy ul. D ługiej 24, He
lenę Jab łońską —  na 100 tys. st grry- 
wnv z zam ianą na 4 m iesiące aresztu  1 
10 tys. zt kosztów  postępow ania; w ła
ściciela sklepu przy  ul. Sosnowej 25.

N ieusprawiedliwione 
wysokie ceny

F ranciszka G ruszkę —  n a  200 tys. i l  
grzywny z zam ianą n a  4 mieś. a re srtu  i 
20 tys. zt kosrtów  postępow ania; w ła
ściciela sklepu przy ul. Żelaznej 48, Pac 
ka — na 100 tys. zł grzyw ny z zam ianą 
n a  4 m ies aresztu  i 10 tys. zt kosztów  
postępow ania; w łaścicieta sklepu przy ul. 
że laznej 63. Ignacego Kozieło —  na 100 
tys. i l  grzyw ny s zam ianą na 4 mies. 
a re srtu  i 10 tys. zt kosztów  postępow a
nia : w łaściciela sk lepu  przy  ul. Z elazn ij 
13, W ójcika —  n a  100 tys. zł grzyw ny postępow ania.
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lak Goering mógł

t  zam ianą n a  4 mies. aresztu  i tO tys. 
zł kosztów  postępow ania; w taścic ie 'kę 
sklepu przy ul. R ozsta jnej 1, M arię Ko
zicką —  n a  100 tys. z ł grzyw ny a za
m ianą n a  4 mies. aresztu  i 10 tys. zt 
kosrtów  postępow ania; w łaścicielkę skle 
pu na rogu ulic G arbarsk ie j I W spólnej, 
S tanisław ę L ip ińską —  na 100 tys. st 
grzyw ny z zam ianą n a  4 mies. aresztu  1 
10 tys. a l kosztów  postępow ania; w ła- 
ścic.ela sklepu przy  u l. W spólnej 30. 

Poliszka — na 200 tyś. zt grzyw ny z za 
m ianą na 4 mies. a iesz tu  i 20 tys. zł ko* 
sztó*r postępow ania, « reszcie w łuśo i.e '*  
kę sklepu przy tiL W spólnej 16, lrsv ę  
Rcskę —  n a  1.000 ct grzyw ny z ram ia- 
ną na 1 m it?, arr.sztu i 100 zt kosztów

(i)

W czasie okupacji żołnierzom na
szej arm i podziemnej, którzy się 
bardzo eksponowali i którzy chcieli 
uniknąć tortur na gestapo, wydawa
no truciznę do popelniena w bezna
dziejnej sytuacji samobójstwa. Czę
sto był to zwykły proszek aptekar
ski zapakowany w papierek, ale le
piej zorgan zowane oddziały wydawa 
ły taki „żelazny glejt bezpieczeń
stwa** w bardziej celowym opakowa
niu.

Cyjankiem potasu napełniano rurkę 
szklaną długości 3—4 cm, średnicy 
pół centymetra i szczelnie ją luto
wano. Truczna pozbawiona dostępu 
powietrza zachowywała niezmienną 
siłę działania. W czasie niebezpiecz
nej akcji w obi czu gestapo fiolkę u- 
mieszczało się w ustach. Nie prze
szkadzała ona zupełnie w móweniu i 
bardzo łatwo było się przyzwyczaić 
do jej dłuższego noszena. Oczywiś
cie nie można jej było przegryźć. 
Przy tej ilości cyjanku potasu, nawet 
wyplucie zawartości n e  uratowało
by przed poważnym zatruciem. Po
pełnienie natomiast samobójstwa w 
sposób nemal piorunujący było naj
zupełniej zapewnione.

Schwytany z taką fiolką w ustach 
miał ponadto jeszcze jedną drogę

Koń w piwnicy
Przy  zbiegu ulic: Szewskiej, Wodo- 

po jnej i Sw. D uskiej zdarzy t się wczo
ra j w ypadek, k tó ry  skończyłby się ka
tastro fą , gdyby n ie przytom ność ob. Ma
zura. woźnicy prow adzącego parokonną 
p la tform ę, naładow aną węglem.

Ob. M azur zjeżdżał r  góry ulicą Św. 
D uską do Szewskiej. W  tym  m om encie 
2epsuł się ham ulec.

„N a w idok przejeżdżającego sam ocho
du — opow iada w oźnica —  konie sk rę
ciły p rosto  n a  restau rac ję , zna jdu jącą  
się przy ul. Szewskiej N r 1, róg W odo- 
pojnej. M usiałem  w ięc . skręcić, ale ni« 
zdążyłem  i naładow any wóz uderzył dy
szlem w m ur. Jeden  z koni wpadł do 
piw nicy, zna jdu jące j się tuż przy restau
racji".

N atychm iast po  wypadku zjawiła się
Straż Ogniowa, śpiesząc n a  ratunek .

Akcją ratow niczą kierow ali: ppor. S tra 
ży O gniowej G rabow ski i ogniom istrz 
Kuzioła, dzięki k tórym  udało  się po w ie
lu tru d ach  w ydobyć kon ia  z piw nicy.

Miny
i.ONDYN, 24.10. Ja k  donoszą ce i r i -  

leł greckich, w  rezu ltacie  w ybuchu, spo
wodowanego na tra fien iem  dw u b ry ty j
skich okrętów  w ojennych n a  m iny m ię
dzy w yspą ” i r fu  a wybrzeżem  a lb ań 
skim . 45 ludzi załogi tych okrętów  zo
sta ło  r»nm-ch.

Należy stw ierdzić, że w  pew nej m ie
rze ponosi w inę także M iejska Inspek
c ja  B udow lana, k tó ra  n ie  dopatrzy ła  1 
zezwoliła na zrobienie sklepienia n<d 

piw nicą ty lko 15-centym etrow ej g rubo
ści.

przechować 
truciznę?

wyjścia. Jeśliby chciał swe samobój 
stwo odłożyć i obawiał się rew zji aż 
tak dokładnej, aby m u  kazano otwo
rzyć usta, względnie bał się uderze
n i  w twarz, mógł najzupełniej bez
piecznie cały ten śmiercionośny ła 
dunek połknąć. Tego redzaju f olka 
strawiona być nie może i wyjdzie z 
organizmu najdalej na drugi dz'eń. 
Posiadamy zeznania byłego więźnia 
gestapo, któremu udawało s‘ę dwa 
razy połknąć taką kapsułkę 1 dwa 
razy ją z powrotem znaleźć.

W ustach Goeringa znaleziono od 
łamkl szkła. To jest dowód, że po
sługiwał się właśnie takim wynalaz
kiem naszych oddziałów podziem
nych. N kt nie wspomina o tym, aby 
więźniom norymberskim baaano ja
mę ustną. Goering ze swym ładun
kiem trucizny'mógł przebywać w wię 
zieniu bardzo długo, mógł nawet z 
nim przybyć!

To nie rozwązuje pytania, kto 
truciznę dostarczył i kiedy. (ba)
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Fotografie
z Norymbergi

Sojusznicza Rada Kontrolna w 
Berlin e pod przewodnictwem genera 
ła Koeniga, postanowiła, że fotografie 
z egzekucji w Norymberdze zostaną 
oddane do dyspozycji prasy francus
kiej 23 października. Przedstawiciel 
brytyjski w Badzie Sojuszniczej sprze 
ci wił się temu postanowieniu twier
dząc, że dowódca strefy brytyjskiej 
nie ma zamiaru publikować fotografii 
w prasie angielskiej, gdyż opinia pu
bliczna jest przeciwna wydań u foto
grafii prasie.

[Kromka milicyjna1
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NOWOŚĆ: dusza Z brukwi w n™*1™/1" ciele
Często zaczepiają n a  u licach  lub  przy 

chodzą do  m ieszkań kobiety w iejskie, 
p ro p o n u jąc  „św ieżutkie m asło" po ce 
nach  niższych n iż  w  sklepie. Gosposie 
i firm y cukiern icze chętnie kupu ją , bo
i tan iej 1 bez k łopotu. Czasam i zdarzy 
się, że m asło  jest nap raw dę dobre, cza
sam i —  m nie j lub  więcej „pod rab iane", 
ale do ciasta  czy do sm ażenia m ożna u- 
żyć. N ajw yżej następnym  razem  u te j 
gosposi się n ie  kupuje.

N iestety są tacy w śród naszych w iej
skich dostaw ców , k tórzy w  czasie w o j
ny  nauczyli się  „kiw ać" odbiorców  w  
mieście. Ju ż  n ie  w ystarcza im  dodaw ać 
m ąki do  m asła.

Do pracow ni cukiern iczej Trześniew - 
skiego Bogusława, p rzy  ul. R uskiej 2.1, 
przyszła kobieta, p roponu jąc  masło. M a
sło n a  wygląd było ładne, w  sm aku te? 
niezłe, toteż n ie  tylko w łaściciel p rac o 
w ni kupi! je , lecz jeden  s  pracow ników .

ob. P ejas M arian kup ił rów nież p łł-  
kilogram ow ą i-sełkę dla siebie.

Później, gdy ob. P ejas p rag n ą ł ukroić 
kaw ałek m asła, nóż n a tra fił na coś tw ar 
dego. Zaciekaw iony tym  ob. Pejas p rze
k ro ił osełkę w poprzek 1 cóż się okaca 
ło? Zw yczajna brukiew , ow inięta gazetą 
1 na tej ch ropow atej pow ierzchni cie
n iu tka , może centym etrow a w arstw a ma 
sta. Niech powyższy fakt będzie ostrze
żeniem dla kupujących.

o qo

M. O. znow u zaaresztow ała n ie letn ią  
złodziejkę 15-etnią G ronow ską Jan inę, 
pochodzącą i  P oznania, obecni* bez sta
łego m iejsca zam ieszkania. U krad ła  o n i 
z m ieszkania F inkow skiej Jan iny , m iesz
czącego się w  dom u p rzy  ul. Rynek tfl'22  
garderobę dam ską, b u ty  s cholew am i i 
4 tys. złotych.

Zw racam y się jeszcze raz c apelem . bv 
O pieka Społeczna roztoczyła ja k  n a j ta  
lej idącą op iekę nad n ie letn im i, którzy 
nie posiadają  rodziców 

$
b o  wsi T u rob in  (pow. Krasnystaw) 

w targnęła b a n d a  w  sile 20 ludzi, uzbro
jo n a  w b roń  m aszynow ą i ręczną. Ban
dyci u lali się do budynku  gm iny, s póź
niej do poczty, gdzie spalili w szystkie do 
kum enty.

T rzej u .eznan i osobnicy zam ordowali 
8 strza:a tn i z b ron i pa lne j Zateśnego P a
wła, m ieszkańca ko l. M oczówka, pow.
Zamość.

R ow erzysta B ednars Jak u b , m ieszki* 
niec wsi W ysokie (pow. Zamość) jecnat 
row erem  z Zam ościa w stronę Szczebrze 
szyna. Na 6 tyra kilom etrze dogonił go 
sam ochód. Bcdettrc tuż przed uadjeż 
dbającym  wozem nagle skręcił w lewo, 
w skutek czego dovtat się pod koła wy
m ijającego go w łaśnie sam ochodu, pono- 
srąc  śm ierć na trie jsen .

P ow racający ze szkoły pow szechnej 
Kazimierz Knap »om. w L ubi nie zost.it 
ugodzony dw ukro tn ie w rękę nożom 
przez W ójcika Zdzisława.

Bandyci n ie  oszczędzają w swych n » 
padach na\\’et m ałych dzieci, co św ia d cz
o ich zupełnym  zw yrodnieniu

, i
Dwaj chłopcy, m ieszkańcy wsi P as ie ti. 

W yszyński S tan  sław  i W atdok  T ad w m , 
obuj liczący po la t 13, szli ran o  do  szkoły 
w Tom asze wie. W  lesie Siwa-Dolina. 
p rrez  k tó ry  biegnie droga, chłopcy z> 
stali napadnięci przez trzech  uzbro jonych  
osobników , k tórzy  zabrali Im ubrania, 
bu ty  l książki szkolne.

Sołtys grom ady Stworzyców, gm. Su* 
łów, Ł ukasik  Józef zebrał od mlesrkań* 
ców wsi l i  tys. zt, przeznaczonych na 
zakup nafty  d la  pozbaw ionej fiwlatt.ł 
tak  potrzebnego w  długie w ieczory ti* 
mowę, grom ady. W czoraj o godz. 22-e] 
do m ieszkania sołtysa w targnęło  2 b a n 
dytów ; jeden uzbro jony  w pistolet 
„Vis‘‘, drugi w kbk-a 1 zrabow ali mu ze
b ran e  s grom ady pieniądze.

Karaś D ym itr, liczący 60 lat. m ieszka
niec wsi Dziewuk, gm. Zburzyn. został 
zastrzelony w e w łasnym  m lesskanlu  trze 
m a strzałam i z b ron i palnej p rre s  trzech 
n ieznanych osobników .

f
I znowu m łody chłopak poniósł śmierć 

bawiąc się niewypałem. Pastuch Łozow- 
skl Józef, lat 17, snleszkanlee wsi P o l-  
nteśna, gm. Skupin, znalast na łące po
cisk artyleryjski, który usitowat ro z e 
brać. W czasie „majstrowania" pocisk  
wybuchł, sabijająe chłopca na m iej
scu.

„Schwaebische Volksjugend"
LONDYN, 24.10. Jak donosi agencja i niepodporządkowanie się wspomnianej 

Reutera, w  prowincji W flrtem berg-Ba-1 orR aniiacj |  o k a z o w i upraw ian ia dzU-
den rozw iązano na m ocy zarządren^a , a,noJc, pon*yc?nej. Śledztwo w vkarato , 
m iejscow ych am erykańsk ich  władz woj- ^  orpanl7noja ,; .>■!« do w erbow ania
skow ych organizację „Schw aebische Vollis .

j,. .. „ . . * ,  ^ do swvch szeregów b. członków  H itler
jugend  liczącą 3 tys.ące członków . J e d 
nym •  m otywów tego zarządzenia było JuBend ■

I
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Więcej towarów tekstylnych
Wobec stale wzrastającej produk

cji państwowego przemysłu włókien
niczego coraz większe ilości towarów 
rzucane są na wolny rynek zarówno 
w ramach akcji „Przemysł dla wsi.”, 
jak i dla zaopatrzenia ośrodków 
miejskich. Poważny wzrOst ilości ar
tykułów, przeznaczonych na rynek 
wewnętrzny, wywołuje konieczność 
należytego zorganizowania systemu 
rozprowadzania tych artykułów. Jest 
to obecne jedna z poważniejszych 
irosk, aby wyprodukowany towar 
jaik najszybciej i po godziwej cenie 
dotarł do konsumenta.

Zagadnieniu temu została ostatnio 
poświęcona konferencja zorganizowa
na przez Departament Handlu Mini
sterstwa Aprowizacji i Handlu, z u- 
działem przedstawicieli Państwowej 
Centrali Handlowej, jako głównego 
obok „Społem" dystrybutora artyku
łów włókienniczych oraz z udziałem 
przedstawicieli Naczelnej Rady Zrze 
szeń Kupeckich RP,t reprezentują
cych zorganizowane kupiectwo pry
watne. Konferencja wykazała najzu
pełniejszą zgodność zainteresowanych 
co do konieczności nadania form zor 
ganizowanych zagadnieniu rozprową 
dzenia artykułów włókienniczych.

Jniono, że Państwowa Centra
la Handlowa będzie dostarczać to
wary włókiennicze w pierwszym rzę
dzie. kupiectwu zorganizowanemu. 
Przedstawiciele kupiec twa sporządzą 
listy kupców branży włókienniczej i

{•rzedstawią je Państwowej Centra-
i Handlowej. Ponadto każdy kupiec

Związek Uczestników 
Walki Zbrojnej

Z arząd O ddziału zaw iadam ia, te  w dn. 
27 października br. o godz. 10 ran o  od-

• będzie s>ię Zjazd Pow iatow y U czestników 
W alki Z brojnej o' Niepodległość i D em o
krację, oraz wdów po poległych p a r ty 
zantach, w św ietlicy ' Z.W.M. „O aza“ , ul. 
Krak. Przędna. 32 w  Lublinie.

i i i ! * !  wceocaf. ?
PRZYWÓDCA SOGIAL - DEMOKRA

TÓW w Niem czech, Schuhm acher o- 
świadczył, że zjednoczona E uropa może 
p o w s t a ć  tylko w tedy, kiedy Niemcy bę 
dą zjednoczone i, te  ty lko  zjednoczone 
Niemcy mogą zapew nić pokój Światu.

SYN PREZYDENTA ROOSEVELTA 
na wiecu przedw yborczym  w ystąpił a o- 
•karżeniem  przeciw ko senatorow i Van- 
derbergow i, ośw iadczając, że dąży on dó 
trzeciej wojny św iatow ej i fałszywie 
kom entuje politykę Roosevelta.

RZĄD PANAMY zw rócił się pow tórnie 
do Stanów Zjednoczonych, żądając na 
lychiniastow ego zw rotu baz, przekaza- 
nych rządowi am erykańskiem u n a  okres 
wojny.

W  CELU USPRAW NIENIA REPATIUA 
CJI NIEMCÓW zorganizow ano 10 no 
wych punktów  zbornych, do których 
będą k ierow ani Niemcy * całego Dol
nego Śląska, a stam tąd  w ysyłani do Nie
miec.

STATEK SZKOLNY „DAR POMORZA"
po 3-m iesięcznej podróży pow róci! do 
Gdyni. *

ZGODNIE Z NOWĄ USTAWĄ DENA- 
lYFIKACYJNĄ, w prow adzoną we w szy
stk ich  czterech strefach  okupacyjnych, 
7 i pół mil. Niemców stan ie  p rzed  są
dem.

PRO TEST POLSKI w sprawie anty poi 
ik iego  w ystąpienia p rasy  niem ieckiej, 
ao«tanie przekazany  Kom isji K oordyna
cyjnej.

SĄD NAJWYŻSZY U..S.A, usrnał praw o 
p artii kom unistycznej do w ysunięcia 
iw ych kandydatów  n a  po  łów  stanu  No
wy Jo rk  w nadchodzących w yborach

po godziwej ce n i e  
w handlu prywatnym

podpisze wobec swojego zrzeszenia 
zawodowego i Państwowej Centrali 
Handlowej zobowiązanie, że na wszy
stkie posiadane w swoim przedsiębior 
stwie towary posiadać będzie rachun 
ki, pochodzące od dostawców, że 
przestrzegać będzie marży, wyzna
czonej przez Państwową Centralę 
Handlową zgodnie z  wytycznymi Mi 
nisterstwa Aprowizacji i Handlu, że 
cen wyznaczonych pod żadnym pozo 
rem przekraczać nie będzie oraz, że 
zobowiązuje się towar bezzwłocznie 
wystawić do sprzedaży i pod żadnym 
pozorem nie magazynować go.

Odnośnie firm. które nie dostosują 
się do przyjętych zobowiązań, zosta 
ną wyciągnięte konsekwencje aż do

s k re ś le n ia  z  l is ty  o d b io rcó w  w łą c z 
nie.

Zorganizowane kupiectwo wykaza
ło zrozumienie podjętej akcji, co nie
wątpliwie ułatwi i przyśpieszy dotar 
cie do konsumentów tych wielkich i- 
lości towarów włókienniczych, jakie 
obecnie postawione zostały do dys
pozycji „Społem" i Państwowej Cen 
trali Handlowej.

Ceny wszystkich artykułów, prze
znaczonych do sprzedaży, winny być 
ujawnione.

OQO-

Kampania cukrownicza 
w Lubelszczyźnie

W 11 cukrow niach  w re praca. N iedłu
go n a  rynku  ukaże się cuk ier z tegoro
cznej kam panii. Na dzień 18 bm. czynne 

było 11 cukrow ni. O debrano od plan 
ta torów  5.979.700 q buraków , p rzerob io 
no  490.400 q, z czego w yprodukow ano 
51.100 q cukru  białego. W  Zjednocze
n iu  O kręgu Lubelskiego czynne są 4 cu
krow nie: Lublin , Garbów, K lem ensów  ' 
Częstoclce. O debrano 2.401.400 q b u ra 
ków, p rze rob iono  339.200 q buraków , 
w yprodukow ano 42.000 q cukru.

Przydziały odzieżowe
dla pracowników nauki

WARSZAWA, 24.10. (API).. D ocenia
jąc  znaczenie i po trzeby ludzi p racu ją 
cych naukow o —  M inisterstw o Aprow i
zacji i H andlu  w szystkim  pracow nikom

Pomoc zniszczonym osiedlom
W ojew ódzki Kom itet D oraźnej Pom o

cy Zniszczonymi Osiedlom sk łada serde
czne podziękow anie następującym  orga
nizacjom  i insty tucjom , k tóre jako  pierw  
sze - pośpieszyły z pom ocą pieniężną, !ul> 
m ateria lną , m ieszkańcom  bestialsko spa
lonej wsi . M oniaki: 1) W ojew ódzkiej R-i 
dzię Narodow ej w Lublin ie za w płacone 
50.000 .zł, 2) DOW  w Lublinie — za po
moc w  zbożu i konserw ach, 3) W oje
w ódzkiem u Zarządów ' S tronnictw a L ą 
dow ego —  za w płacone 6.000 zł, 4) W o
jew ódzkiem u Komitetom.' Polskiej P artii 
R obotniczej —  za w płacone 5.000 zł, 5) 
P aństw ow ej C entrali H andlow ej w L ub
linie —  za przekazaną odzież i naczy
n ia  kuchenne, 6) Pełnom ocnikow i O krę
gu Polskiego Czerwonego Krzyża w  La- 
b lin ie  za przekazaną odzież dziecięcą, 
7) C entralnem u Kom itetowi Opieki Spo
łecznej: w  Lublin ie —  za p rzekazaną o- 
dzież i obuwie, ora* pozostałym  drob
nym  ofiarodaw com .

.Jednocześnie Kom itet przypom ina, że 
insty tucje, k tó re  zadeklarow ały pon»<>C

pieniężną, proszone są o wnoszenie wpłat 
do Państw ow ego B anku Rolnego (Od
dział w Lublinie) na kon to  ciekow e Nr 
1445, o fiary  za-4 w na tu rze  należy sk ła
dać w m agazynie K om itetu przy  W oje
w ódzkiej Radzie N arodow ej, ul. S pokoj
na N r 4, tel. 18-80 —  wewn. 150 (ob.
Błażejewski).

---- -oOo-

nauk i tzn. w  pierw szym  rzędzie p ro feso 
rom , asystentom  i docentom  uczelni w e
dług listy  przed łożonej p rzez M inister
stwo O św iaty —  przyznało  jednorazow e 
p rzydziały  odzieżowe, m ające  się sk ładać 
ż: a) 3 m etrów  dobrej w ełny, b) kom 
pletu  bielizny pościelowej, c) kom pletu 
bielizny osobistej, d) dodatków  kraw iec 
kich.

„Z w oln ien ia" n a  Ile p rzydziały  będi, 
w ydane przez M inisterstw o jeszcze w bu  
żącym  m iesiącu —- należy  się więc spo 
dziewać, że wszyscy pracow nicy nauk i 
będą zaopatrzeni w  w yżej wym ienione 
przydziały najpóźniej do końca listopa
da br.

Nabożeństwo w rocznicę śmierci
ks. Jana Dzierżonia

Kronika dnia
CENNY RĘKOPIS URATOWANY

Na Śląsku Cieszyńskim ocalał nie
zwykle cenny rękopis słownika ety- 
moloHcznego narzecza Śląska Cie
szyńskiego, którego autorem był zna
ny działacz dr Andrzej Cinciała.

Obecnie cenny rękopis znajduje się 
w Instytucie Śląskim.

MORDERCY ZWM-owców UJĘCI

Pszczelarzom  n ie tylko Polski, lecz i go 
całego św iata -znane je st nazw isko księ
dza Ja n a  D zierżonia. Jego  w ynalazki z 
dziedziny gospodark i- pasiecznej, doko
nane n a  podstaw ie' długoletnich obserw a
cji" życia pszczół, znacznie podniosły po
ziom pszczelarstw a.

Ks. D zierżoń wywodzi się z w ieśnia
ków  śląskich. W sku tek  w arunków  poli
tycznych w iększość swych dziel ks. 
Dzierżoń pisał w  języku niem ieckim . 
Niemcy, w ykorzystu jąc to, usiłowali w ici 
kiego pszczelurza zaliczyć do swoich 
działaczy, co im  się n ie  udało  w skutek 
zdecydow anie polskiej postaw y księdza.

27 bm. św iat pszczelarski będzie ob
chodził 40-tą rocznicę śm ierci ks. Ja n a  
Dzierżonia. W  dniu tym  sta ran iem  In 
sty tu tu  P 8*cr.eI:«r8kle*o I W ojew ódzkit-

OQ°~

W Zakopanem oddział wojsk Bez
pieczeństwa Wewnętrznego ujął 3-ch 
członków bandy terrorystycznej „Og
nia" o pseudonimach: „Motor", „A- 
postoł" i „Skata". Bandyci brali u- 
dział w bestialskim morderstwie ucz
niów Szkoły Spółdzielczej Z.W.M. w 
Zakopanem.
WYKONANIE WYROKU ŚMIERCI

NA BANDYTACH Z UPA.
W Lublinie wykonano wyrok śmier 

ci, wydany przez Wojskowy Sąd Kar 
ny na Bogdanie Barzumka, członka 
bandy r faszystowskiej UPA,

CAŁY NARÓD, 
CAŁA POLSKA 

odbuduje STOLICĘ icguzów

Zw iązku Paacaelaray \t L ublin ie •  
godz. 10 w koficiele OO. D om inikanów
zostanie odpraw ione uroczyste nabożeń
stwo, na k tóre organizatorzy  zapraszaj*  
wszystkich pszczelarzy i .sympatyków.

---— ooo----— :

Wykład
u Prawnikńw-Demokratów

Komusja Kulturalno - Oświatowa Zrze
szenia Prawników Demokratów i  Związani 
Zawodowego PraoownśfKów Sądowych w  
Ijubltoto taupraaaa ma od«zyt D^na Axlajwa 
B argw a mb. temat: „Socjail-iBsm", k tó ry  bf. 
dale wygłoszony w  ntedańele 27 paż.dsaiwr- 
niika 1946 molku o godaimfte 12, w  sali kar- 
nej Sąału AjpeŁacyjniegw w  LiuMAnife, Krak 
Przedm. 43. W stęp wwliny.

Papierosy na kartki
Miejski W ydział A prow izacji i H andlu  

zaw iadam ia, że od dn ia  23 październ ika 
do 31 październ ika 1946 r. odbyw ać się 
będzie sprzedaż papierosów  „M azur'' 
przez n iżej w yszczególnione sklepy i k;o 
ski, n a  k a rty  żywnościowe z m -ca paź
dziernika 1946 r. w  cenie zł 1.50 za i  
sztukę.

Na kupony N r 38 i 39 kat. I —  200
sztuk,

n a  kupny  Nr 2 ł 3 k a r t  „MK“ —  200 
sztuk,

o rae 100 sztuk robotn ikom  rolnym w 
m a ją tkach  państw ow ych, n a  listy ib io ro - 
we. P u n k ty  sprzedaży rozliczą się w  f ir
m ie „Społem " * o trzym anych  pap ie ro 
sów do dn ia 4 lis topada 194# r. 
Sprzedaży papierosów dokonają Lubel

skie Spółdzielnie Spoiywcówt
1. ul. K apucyńska 6 
9. ul. K alinowszczyzna M
9. ul. P ó łnocna 43
4. ul. Szopena 4
6. ul. N aru tnw ic ia  14

#. nl. Ł ęczyńska 18
7. ul. D ługa 14
8. ul. K rochm alna 15
9. ul. K róla Leszczyńskiego 42

10. ul. K rak. Przedm . 49
11. ul. Staszica 1.•

Spółdzielnie „Samopomoc*4:
1. ul. K rólew ska 1 .
2 . 'u l. K rak. Przedm . 66
3. ul. G rodzka &
4. ul. K rak. P rzedm . W 
6. ul. Nowa 23.

Spółdz. Prac. Cukrowni „Lnblln“ —  i i  
Krochmalna 7, oraa kloaki Inw alidzkie

1. E jzak S tan is ław ,—  pl. Łokietka
2. Gaciuk Józef —  nl. L ubartow ska 28 
8 . Kozak S tefan  —  nl. 1-go M aja 1
4. W ójcik  S tanisław  —  nl. N aru tow i

cza (róg Górnej)
5 . Kossakowska Zofia —  nl. Bernar

dyńska 17.
Za Prezydenta u .  Lublina 

KI. Szczepański 

6342Ł Naczelnik W ydziału.
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OGŁOSZENIU
•  przetargu  nieograniczonym.
D yrekcja Okręgu Poczt i  Te

legrafów  w  Lublinie ogłasza ni
niejszym p rze targ  nieograniczo
ny n a  budowę dachu w Upt. Lu
blin 2 1 w  U pt. Sandomierz 1.

P rz e ta rg  rozpocznie się w  dniu 
l.X I 1946 r. o godz. 12-ej w  lo
kalu Oddziału Budowlanego Dy
rekcji Okręgu P. J T. w  Lublinie, 
tri. Szopena 9 X p. pokój n r  10.

Do tego term inu dopuszczalne 
je s t składanie ofert pisemnych. 
Oferty winny być składane w za
lakowanych kopertach z napisem 
„oferta przetargow a na w ykona
nie budowy dachu w Upt. Lublin 
2" l  „oferta przetargow a na wy
konanie budowy dacl.u w  Up:. 
Sandomierz 1“.

Wniesienie o ferty  winno być 
poparte złożeniem wadium w  wy 
aokości 2% oferowanej sum y na 
konto PKO n r  3002 D yrekcji O- 
kręgu Poczt Lu Win.

We w skazanym  wyżej biurze, 
zainteresowani m ogą przeglądać 
waory um ów 1 przepisów, o raz 
nabyć Ślepo ko»ztoryy»y po cenie 
100 zł.

D yrekcja zastrzega *obi* p ra
wo wyboru z przetargu  przedsię- 
I ■-orcy bez względu n a  cenę oraz 
prawo uznania, l a  p rze targ  nie 
dał wyniku. C322L

E N I A  O G Ł O S Z E N I A  O G Ł O S Z E N I A  O G Ł O S Z E N I A  O G Ł O S Z E N I A  O G Ł O S Z E N I A  O G Ł O S Z E N I ?

OGŁOSZENIE
Zarządzeniem M inisterstw* Ko 

muirulkacjd (Centralny Zarząd Mo. 
taryaacji) został zawleazony obo
wiązek w ystaw iania rozkazów wy 
jazdu ; listów drogowych) dla 
prywatnych samochodów osobo
wych i  m otocykli

W związku z tym  wszyscy po
siadacze samochodów osobowych 
i motocykli z w yjątkiem  urzę
dów, instytucji i  przedsiębiorstw 
państwowych lub Związków Sa
morządu Terytorialnego winni 
zgłosić się w  Okręgowym U rzę
dzie Samochodowym celcm pobra
nia zaSwiadozert o tymczasowym 
zwolnieniu z obowiązku wystawia 
nia rozkazów wyjazdu.

Naczelnik 
Okręg. Urzędu Samochód. 

5345L (—) J. Dąbrowski

W związku z dochodzeniem nr 
P*?. Spec. 566/46 w spraw ie Au
gusta  Gebla, k tó ry  w la tach  1939 
—1941 pełnił służbę w gestapa 1

policji krym inalnej, w Lublin.® 1 
Łukowie, P roku ratu ra  Spec j a r e 
go Sądu Karnego w Lublinie wzy 
w a wszystkie osoby, m ające w ia 
domości o przestępczej działalności 
podejrzanego, do zgłoszenia się w 
wymienionej P rokuratu rze Lub
lin, ul. K rak. Przedmieście 43, po. 
kój n r  10. Celem złożenia zeznań 
lub podania strych adresów.
5344L W iceprokurator.

PRZETARG OTEOGRANICZON V
D yrekcja Okręgów* Kolei P ań 

stwowych w  Lublinie, Oddział 
D rogov. v  Lublinie, zaprasza do 
składania ofert na wykonanie ro
bót remontom. v ch m ieszkania n r 4 
1 16 w gm achu DOKP Lublin, 
przy ul. W yszyńskiego n r  12.

O ferty należy składać do 
skrzynki ofertow ej umieszczonej 
w biurze Oddziału Drogowego, 
Gazowa 8.

Term in rozpoczęcia przetargu 
dnia SI października 1946 r. godz. 
12-ej w  pokoju n r  9 (rachuba).

Bliższe Informacje można otrzy 
m ać w godzinach urzędowych sr 
pokoju n r  ?, gdzie m eżna ró w rle i 
nabyć w aru iw  wykonywania r-i 
bót za op ła tą  10 zł.

Naczelnik 
5346L Oddziału Drogowego.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
U rząd Wojewódzki Lubelski — 

W ydział Komunikacyjny ogław a 
niniejszym p rze targ  nieograniczo
ny  n a  przerobienie baraku drew- 
n.anego i wykonanie ogrodzenia 
s ia tk ą  drucianą placu przy wieży 
spadochronowej w  Lublinie przy 
ul. Aleje Racławickie.

Termin wykończenia robót do 
30 listopada br.

Slcpe kosztorysy można otrzy
m ać w Urzędzie W ojewólzkim Lu 
bełskim, ul. Spokojna 4, pokój nr
72, g-dzie też należy składać ofer
ty  w zalakowanych kopertach.

Otwarcie o fert nastąpi dnia 4 
listopada br. o godz. 11. Do oferty 
należy dołączyć wadium w wyso
kości 2% sum y ofertowej.

U rząd Wojewódzki zastrzega 
sobie prawo: ) unieważnienia prze 
ta rgu  bez podania przyczyny i 
bez zobowiązania ponossenia ja- 
ldehkolwiok odszkodowań, 2) czę
ściowego skorzystania z oferty, 
3) praw o wyboru oferenta, bez 
względu n a  wynik przetargu.

5335L

DP. KWIATKOWSKI, choroby we 
w oętrzne i kobiece. przyjrmi<e 
K rak. Przedmieście 6. 5261

PRZEDSTAW ICIELE wyłączni, 
wprowadzeni w  branży spożyw- 
czo-kolonialnej poszukiwani. O- 
fertjr „386" Biuro Ogłoszeń P ię
t n  ^efc. W arszawa, Wspólna 50.

S338L
WYCHOWAWCZYNI do trzylet
niego chłopca sumienna, zdrowa 
na bardzo dobrych w arunkacn 
poszukiwana natychm iast. Teie- 
fon 43-91 do 10-ej rano. 5329L
ZARZĄD Miejski w Stoczku Łu
kowskim niniejszym ogłasza kon
kurs na stanowisko kierownika 
riblioU-kl Miejskiej. W ynagrodzę 
nie miesięczne 1500 złotych plus 
dodatkowa praca w Zarządzie 
Miejskim p łatna osobno. Koniecz
na znajomość pisania na maszy
nie. Oferty należy składać do Za
rządu M ińskiego do dnia 5 listo
pada IMS r. S333L
POTRZEBNY od zaraz wykwali
fikowany buchalter bilansista. 
Znajomość przebitki konieczna. 
W arunki do umowy. O ferty do 
A dm inistracji pod „Buchalter".

CS32L

t u a i L  i.

ZAMI .1.l v  d ./a  pokoje z kuchnią 
w Sopocie na tak ie sam e w Lub
linie, lub duży pokój z kuchnią 
Wiadomość proszę kierować do 
„Działu Ogłoszeń". KOS

, l 4 . « U L U t t t

DOMY, płace, sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy
goda" Michałowskiego. Bernar
dyńska 28. telefon 34-87. 1217

NIERUCHOMOŚCI sprzedaż, po 
miary, plany. Mierniczy Przysię
gły Białkowski, Lublin, Sądowa 4.

4938

NIERUCHOMOŚCI, sprzedaż, po
m iary, plany. Mierniczy Przyślę 
gły Pogodziński, -  ..blin, Krakow
s k i ' 59. 5134

BO SPRZEDANIA walce nowo 
na żelazn-m  postumencie. Wia
domość Zam ojska 5 — 18L

5304L

KIT okienny wyborowy. Lublin, 
P —'-\-rtv-o 5. t e t  42-13. 5300L

TRAN mil tonowany, dwuchromia
ny i hm * Lublin, Probostwo 5. 
teL 42-1S. 5299L

WYPRZEDA*: sody kaustycznej 
farb  suchych, kwasów, blachy i 
papieru pakoweęo. „Budochem".
I  -ibBo, Probostwo 5, telefon 42-13

5275

FOTO-LABORATORIUM w ydzitr 
żawlmy. Wiadomość: J. Magier- 
ski 1 8-ka, Krak. Prsedm . 25.

5285L

BARDZO ŁADNE pianino do 
sprzedania, ul. Probostwo 21.

5317L

KUPUJĘ beczki piwne w szyst
kich rozmiarów. H urtownia Piwa 
Podwai 7. telefon 43-39. 5327L

t  "BKI do butów w  pełnym aso r
tymencie produkują Zakłady Me
chaniczne Probostw* 7, telefon 
15-IZ  5325

UNIEWAŻNIAM zagubiony do
wód osobisty, wydany przez Za
rząd gr.iiny Kościenlewlcze, na 
nazwisko Szopy Stefanii, zam iesz
kałe] w osadzie 1 gm. Piszczac. 

Biała Podlaska. 5343L

UNIEWAŻNIAM zagubiony d e j 
wód osobisty w ydany przez gra. 
Mokre, k a r t f  re jestracy jną RKU 
ZamcM, zaświadczenie powrotu tf 
I^raneJI n a  nazwisko Betlery Fe* 
Uksa w ieś M okre pow. Zamość. 
___ _______________  533814
UNIEWAŻNIAM zagubioną karta  
rejestracyjną RKU Zamość. Kur 
PdtfcSL 5337L
ZGUBIONO dowód osobisty na 
nazwłako Jan asz  Józetf, ko. Radzio 
Sl ary  gra. Ludwin I dowód na 
konia. 5330L
UNIEWAŻNIAM zagubiony do
wód kolejowy wydany przes 
DOKP Lublin 1 k a rtk i żywnośclo. 
we od lutego 1946 r. na nazwisko 
Jan  Nuźyńsld._____________ 5328L
UNIEWAŻNIAM zagubione za
świadczeń'*' RKU Lublln-powlat 
T atarc—Va Eugeniusza. 5323

ZAGUBIŁAM kartę  rozpoznaw
czą i wojskową k artę  rejestracy j
ną. Woś 'a a , kolonia Góry gmina 
Zakrzówek. 5341L

ZAGUBIŁEM wojskową k a rtę  rt-  
jestracyjną. P arty k a  Wacław, 
Mniszek pow. Kraśnik. 5340L

UNIEWAŻNIAM zagubiony do
wód osobisty wydany przez gmi
nę Piotrowice oraz kartę  reje
stracy jną wydaną przez RKU Lu
blin--cw iat n a  nazwisko Tudryń 
Mieczysław. 5326L

NAJSŁYNNIEJSZY psycnogr". 
log, darem  jasnowidzenia nleomyi 
ej przepowie każdemu jego wy
darzenia życiowe. Określi dokład
nie charakter, kierunek zdolności, 
rady, przeznaczenie. Napisać py
tania, załączyć 50 zł. zadatku. Od 
powiedź za zaliczeniem „M artynT 
Kraków, sk ry tka  pocztcwa 475.

507*

ZEGARMISTRZ dyplomowany z 
W arszawy Sobczak obecnie przyj
muje LrbUn, Krak. Przedmleśc.e 
6Q m. 8. 5283L
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,BYLE 52 WIOSNY"
(CZĘSC ll-ga)

Na podwórzu więziennym stała już gromada 
kobiet z inych cel, innych pięter.

Urszula odrazu w połudn owym słońcu ma
jowym zobaczyła matkę.

Stała w czwartym od niej szeregu, w białej 
chusteczce, zawiązanej na siwych włosach, w rę
ku trzymała torbę, tę samą, w której zwykle tam 
na Wilczej załatwiała sprawunki i w której tylo
krotnie przynoś ła do domu pod jarzynami cenny 
materiał konspiracyjny.

Matka zrazu jej nie widziała. Zajęta była pod 
trzymywaniem swej sąsiadki w szeregu, młodej, 
śm ertelme bladej dz ewczyny, która najwidocz
niej czuła się bardzo źle i bliska była zemdlenia. 
Ocierała chusteczką jej skronie i coś jej czule 
szeptała. Nagle, podniosła głowę i zobaczyła Ur
szulę, Na twarzy jej cdbiła się najpierw radość, 
a po tym bezmierny smutek.

Cieszyła się, źe idą razem, a drżała na myśl 
o celu tej podróży.

W tej chwili pierwsze szeregi zaczęto ładować 
aa samochody. Urszula straciła matkę z oczu.

Ale jeszcze tegoż dnia się odnalazły.
Załadowano ją do tego sa m eg o  wagonu. Ur- 

tzula, która trzymała się ręki dr Felicji, ujrzała 
n a g le  w mroku wnętrza matkę, s ie d z ą c ą  na w ą z -  
ce słomy, z głową opartą o d re w n ia n ą  ścianę by
d lę c e g o  wagoru.

— Mamo! — krzyknęła i rzuciła się ku niej, od 
suwaiąc kobiety, które stały jej na drodze.

Wszystkie odsunęły się, robąc przejść e. 
Matka Urszuli zerwała się z miejsca, otworzyła 
szeroko ramiona.

~~ Urszulko, córeczko mojat — zawołała w
szlochu.

Dz ewczyna schowała głowę na piersiach 
matki.

— N e trzeba płakać, mamo, — szeptała — 
nie trzeba dawać takiego przykładu, bo wszystk e 
się rozkleją, nie trzeba, mamo...

Dr Felicja znalazła się obok nich. Dotknęła 
ramiena mat-ki.

— Ma pani taką dzietną córkę, — powiedziała 
ze swym miłym, światowym uśmiechem.

— Tak, tak, — szeptała matka Urszuli
— Dobrze, że jesteśmy razem, mamo. Czy nie 

wiesz co z chłopcami?
Siedziały teraz obie, skulone na słomie, przy

tulone do s ebie.
— Nie wiem.
— Janek pracował na funkcji w  pralni, wi

działam go raz, ale to już dawno.
— Mówili, źe wczoraj poszedł transport męż 

czyzn do Oświęcimia. Może i oni.
— Jurek takie jeszcze dziecko, mamo. On nie 

wytrzyma.
— Nie wiadomo, Urszulko. Dużo możemy prze 

trzymać, moje dziecka
W tej chwili N emcy z dzikimi wrzaskami za- 

„,pV wagony. Zgrzytnęły źela-^e zani
ży  na które zamykano drzwi. Wewn9?r7.

f  t  r 'r  rVm«1 c iem no . Tylko n rz e z  p o d łu ż n ą  
s z p a r ę  sączyło s 'ę  ja s n e  św ia tło  dnia.

— Dokąd jedziemy ?■— pytały trwożne* kobiety.

— Nie wiadomo, mówią, że  Oświęcim, ale 
może być i Ravensbruck, to obóz tylko dla kobiet.

— Straszny obóz.
— Wszystkie są straszne.
— Nie trzeba o tym myśleć.
W wagonie stawało s ę  duszno i gorąco. Mę

czyło pragnienie. Szepty były coraz cichsze.
Urszula przytuliła się mocno do matki. Z dru 

giej strony siedziała dr Fel cja, dalej Zosia stu
dentka, Inka oparła głowę o kolana architektki Ha 
liny.

Wagon kołysał teraz mocno. Szedł bardzo 
szybko, szybko do straszliwego celu.

Przez szeroką szparę widać było pola, rozkła 
dające się kolorową jasną szachownicą. Promień e 
słcńca tańczyły w powietrzu, kładąc się jasnymi 
plamami na ziemistych twarzach kobiet.

„Zobaczysz jasne słoneczko, zobaczyez...1' po
myślała sennie Urszula. 

ROZDZIAŁ DZIESIĄTY.
Przed restauracją Lamowej w Sokołowie Po

dlaskim stało wiele pojazdów okolicznego ziemiań 
siwa. Dzień targowy ściągał interesantów z ca- 
cłj okolicy, a restauracja byta miejsccm ich spot
kań.

W adomo było, że tutaj w czwartki około go- 
dzir.y drugiej spotkać można k a ż d ą  ważniejszą o- 
sebis^ość okolicy.

To też miody człowiek w wysokich butach 1
Itri" i- •?' 'rurtre, któremu polecono zna^ećć ‘ak naj 

j I”? Repncką z Łu-kowa, skrrowal -wo'e 
' • uir wprost na zaciszną uliczkę, gdzie /.iaiUowa- 
ia się restauracja.

( d c . n ) .
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Z TEATRU M IEJSKIEGO
JosBKsae tylko do w torku dnia 29 paź. 

dztomiijca analwmiKa kuwnodda A leksandra 
B^edn-y „Pan Jowtelaki" w  inscemdisacjl i 
reżyserii G. Błońatóoj — w całkowidie pre 
*nfarow©j obsadzie.

PREMIERA SZTUKI IRENY ŁADO- 
SIÓWNY „W ERYFIKACJA".

W ńrodę dnia 30 paźdrteirmŁka o gwfal- 
nie 19.ej odbędale się adawna oczwkiwa- 
ma. wzibawtaajjj.aa wiLelltle zainteresowanie 
3 aktow a aaŁuflca Ireny Ładosiówny „W E
RYFIKACJA". Irena Ładoeiówna, jako 
reżywerka i  aiktortea wywtąjpd tym  ranem 
)akio au to rka an tuk t Obok gTająoeJ Jedną 
s flł6wnych rAl ŁurinsiAwny, g ra ją : H. Buy- 
no, M. Gdreoka, Z. Molioka, i  E. OswwWka. 
P ray  fortapdiainiie J. SU-wa.

M e ty  m a łn a  nabywać w  kasd* T eatru 
AU©jakiego.

UWAGA! Z  dni kun 30 pażdałem tka 
^■zodflta,wlemla w Taartrae rozpoczynać Mę 
będą o pćętoaAcie m inut wczeAiietj, tj. o 
godzinie 19.ej punktualnie.

Kino „APOLLO" wyświetla fHm p t :  
„PRZEZ ŁZY DO SZCZĘŚCIA".

Nadprogram: P.K.F. N r 3^. Początek 
seansów 18, 17 i 19. w niedzielę 1 święta 
dodatkowy sw.ns o g-o<łalni<> 13-ej.

W I A D O M O Ś C I  S P O R T O W E
Komander remisuje

W  K rakow ie podczas m eczu bokser
skiego W isła —  Baildon (Sbjsk) w ygra
nego przez W isłą 10:6, w  drużynie ś l i 
sk iej w alczył znany  w idowni lubelskiej 
m istrz DOW  7, K om ander. ś lązak  zre
m isował w  wadze lekkiej z Bijałem . Pra 
sa k rakow ska chwali K om andera i tw ier
dzi, ie  w ynik  był zasłużony.

Mistrzostwa 
państw bałkańskich

M istrzostwo p iłkarsk ie państw  ba łkań 
skich zdobyła nieoczekiw anie A lbania, 
k tó ra  w ygrała osta tn io  * R um unią 1:0. 
Jugosław ia spadła na drugie miejsce.

M istrzostwo w  koszyków ce przypadło  
Bułgarii przed Jugosław ią, A lbanią i Ru
m unią.

Kil —  Walę— Wojłok
do uszczelniania drzwi i okien 

poleca 4680
T. RACZKOWSKI
Leblln, Narnlowicza 52 lelel. 33-28.

U w a g a
Sklepy Przyborów Szewskich
wióra wierzbowe na glanki i wkładki 

do obuwia-hurtowo
poleca

Dom Handlowy M,8L
Kraków, u lle a  Św. A g n lea ak l 1

J e s i e ń  n a J e L o J z l

7tdicu  IWOUCKA SOL JODOWO-BROMOWA
skuteczn ie leczy d o  k ą p i e l i  w d o m u  ;
Do  n a b y c i a  w e  w s z y s t k i c h  a p t e k a c h  i d r o g e r i a c h

Hokeiści czescy 
wygrywają w Poznaniu

W  Poznaniu  baw iła czeska d rużyna ho 
keja  ziem nego SK Podoli. Goście czescy 
m im o w ysokiej przew agi technicznej od
nieśli zwycięstwo ty lko  w stosunku  2:0 
(1:0). gdyż gospodarze grali nadzw yczaj 
ofiarnie.

Należy zaznaczyć, t e  SK  Podoli jest 
18-krotnym  m istrzem  Czechosłowacji.

K s i ę g a r n i a  Lubelska  
Beraardyńskn 8

Sprzedaje:
podręczniki szkolne, bele
trystykę, litera tu rę  dziecin
n ą  i książki naukowe r. ró ż 
n y c h  dz iedzin .
Znawcom polecamy nasa 
dział „Antykwaryczny". 
Prowadzimy również dział 
m ateriałów  piśmiennych. 

Uwaga na adres. 5347
B e r n a r d y ń s k a  8

nu j o m r  u. u j e m
s lo » |a  al« przy chorobach wątroby, k a n iu la c h  Ulclawyuli. k a la ria  i a M k a  I k lim k, opatrzy .

wych la p a rd acb . ila | p n a ia laa la  malarii I arlratyxm v. 533 9
S p n c d .  w a p l .  1 a k t .  a p l .  L a b . F lą jo l . - C h e n i . , .C k o le k tn a a a “  W a r a n a « a  M a k a ta  o s k a  S

„ I N F O R M A T O R  L U B L I N A "
BA Z Alt SZKOLNY 

IHlilM A KHYCH0 WS KA
LUBLIN, ol. \arul.>uic7.n 13 lei. 33-02 

Polrf* i

Materiały piśmienne. Pomo
ce szkolue. Artykuły biuro
we I techniczne. 

Sprzedaż i naprawa wiecznych piór

Zakład El tkl>al«<i iBl«ia j

W. B Ą K O W S I t l  „
Dychawskr Nr J, lalalou ls-ss P

hiaialat:fa i.la lla  I ,|ł, _  pn.«ł|M |u n « . r« .

SYPIALNIE 
STOŁOWE 

TAPCZANY 
ł.OŹKA DZIECINNE 

M ie cz y s ła w  K o w a l s k i
ZIELONA f. NIM Teltfaa IMS

Firm a B R A C IA  M AK O W SC Y  poi ecu artykuły 
v o4o clą i« « e , ban»llaa«yjai« ft « ta ltar««

Miblln, SIbmIub 2, tal. 22-42 3127

M Y D Ł O
do mycia i prania J A W A

P A S T A
do obuwia J A W A  *

U o a k o n a łe j  j a k o * * !  D o  „ . b y e l a  w  k a ftd y .n  ( k le p ie

A W A” Lub. Zakładjr Chem. Jan W awrzonek  
LI!BLIN,’P n c n i] r i lo w a  8 T e le fo n  29-41

C Z E K O L A D Y  i CUKRY
ZNANEJ JA  K O SO  

PO  CENACH F A B R Y C Z N Y C H
ooleca

ShLAI) k0ftlSY0!UACl|Nl 
POLSKO-S7.WAICAKSKIEI

fabryki

S U C H A R D  s. a .
L U B L I N ,

I.ab ar t owak a 2 a  17
te le fo n  20-27. «*»

Foto „ O R C H I D E A -
W y k o n u j  e i12f*
poHrctjr * kaidej iofoicrail*
Fotogtafle na porcelanie do pomników 
Skale radiow e-kopie dokumentów  

WjkonnJe naybko i «olldnle

Laklin, Królewska S Telefon 17-85

Korespondencyjne Kursy 
Księgowości 'j07°

ialarnacja Lublin skrytka pocitewa 10S 
Nauka 4la patią tkująeych i laawaosowanych.

P R Z E T W Ó R N I A  W Y R O B O M  CI I EMI GZN V CII
.S  T  A  N G  A  R  D “»*■

poleea swoje wyroky doiiiaaaiaj Jakości

pastę do obuwia, pastę do podłóg, m ydło do prania  
pokost, farby o le jn e  itp.

L u b lin , L u b artow sk a  N r 13 — tel. 40-94  * t *

W y  1 w ó r n l a  K a m i e n i  M l y ń a k l e h
I S p r r e d a ż  A r t y k u ł ó w  T e e b n le a n y e h

„ C E N T R O M Ł Y N ”

lU I I I .IN ,  |-RO M A JA  5 3 . T eL  1 2 -2 6
■*«>« M A , K a n .la .le  n . ły t .k le  w a a a l k l e h  

roam larów , a iaa iy ay , uaa<; niłyA- 
aką, paajr napadow e, a la lk l d r a .  
e lanę, srnrly, k lln«erl« , ło iyaka  
kulkow e, ł w a a e l k l e  a rty k u ły  
naly ia k la  1 fechnlcgne.

» AURVKAi n i. P n rm y ila w a  Nr 15
II 1 11 ** **' *k  l -* o  Itlaja 53 m. 4. Tel. 12-ió

31 2S

U w a g a !
SPÓŁDZIELNIA W YDAWNICZA ,.CZ

U w a g a !  
YTBLNIK" D ELEU AT0K A LDBELSKA

M Y D Ł O

„ S I E W
w znanej jakości 
do nabycia we wszystkich 

sklepach
F a b ryk a:

Lab lin . P rz em y sło w a  22
T el. 8 6 -2 3  <1^

Czwarty odczyt proi. Dr. A. W 0JT K 0W S K IE 60  
p. 1. „ C E C H Y  K U L T U R Y  P O L S K I E J "

o d b ę d z ie  s ię  d n ia  27. X. 46. 
w s a li  33 jlew y p a w ilo n  II p.J K .U .L. A l. R a c ła w ic k ie  14

P o c z ą te k  o  g o d z . 16-ej
W s łę p  d la  cz ło n k ó w  b e z p ła in y , d la  u cze stn ik ó w  z b io ro w y c h  5 i ł  

d la  m ło d z ie ż y  10 z ł., d la  d o ro sły ch  15 z ł. 5000

$ 2 r )
K U R SY  S / O ł  F .H S K IF  

a p raeaako len lem  w w araatalaab  
. „ i : , ?  A  M B E L  L  I
LUBLIN, i m | Kr*d  6 lei. 12-18 S212

S p r z e d a ł  m aszyn  d o  sz y c ia  o r a z  i c h  c z ę śc i

Poleca: F irm a  ZYDEK W acław
Lubartowska 18

1’o a l a d a  n a  a k t a d a l e  m a n y n y  k a M e g o  t y p a  ł .  J  k r a w l a e k t a ,  

d a m a k l e  l e w o - r a i u l e n n e ,  e a a p n le a e ,  a p e c j  a l n e  1 t .  p .  a r a a  b ę b e n k i  

e a M e n k a ,  i g ły  g r a j f « r y .  b a n y  1 t  p .  e a t ^ e l .  1200

Restauracja Obywatelska
P e o w l a k t w  4  

a n au a a  a  d o b r e j  k n e l a n l  w  L u b l i n i e  

W la J e le te l  5010

Wojciech Herman
KUCHM ISTRZ DY PLOM OW ANY

Z g i n ą ł  p««** ~BariM
Rndy, siedmiomieslęczay szczs> 
nlali średniej wielkości, łapy białe. 
KrzyMwha Bernarda s Wilczurem 

odprowadzić 3-ge Maja 10 a  8

»  W Y S U M  IMAGR0D4

Wytwórnia Maszyn 
Młyńskich

Poleca podstawy walcowe, walce 
pofedyńczo, luźno, odsiewacze 
płaskie, kamienie młyńskie czy- •  
szc/aroie i niolory ropowe we

wszelkich wielkościach.
B Y D G O S Z C Z ,  W i l e ń s k a  n r .  III 

( c l e l o n  1 6 -2 2  4580

Materiały Piśmienne
Lublin, ni. Lubartowska 4Wwttd

APOLONIA TARL0WSKA
P o lt t t i

najlepsze gatunki papierów  
b iu ro w y c h , p r z y b o ró w  sz k o l
n y c h  o z d ó b  c h o in k o w y c h , 
o r a z  in n y c h  rzeczy p a p ie r 
n ic z y c h . 5291L

BAR LUBELSKI
połsca smaczną kuchnię,

wódki, wina, likiery. 
S p ec ja ln o ść  firmy:

rybka faszerowana |
Lublin, ul. Lubartowsko 14 lei. 29-01. 1

5268 i


